УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / л у /  м л  с. Барятино №

Об итогах работы в отопительном сезоне 2022-
2023 гг. и мерах по подготовке к
организационному проведению отопительного
сезона 2023-2024 гг.

В целях выполнения постановления Правительства Калужской области № 202 от
24.03.2022 г., в соответствии с Уставом муниципального района «Барятинский район»,
Управа муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Работу, проделанную за отопительный период 2022-2023 гг., признать
удовлетворительной.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения к
эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 гг. (прилагается).

3. Утвердить межмуниципальную комиссию по контролю за деятельностью
организаций по проведению ремонта котельных и инженерных сетей, жилищного фонда,
подведомственных учреждений и организаций, являющихся муниципальной
собственностью в следующем составе:

Панькин С.Ю. -  председатель комиссии, заместитель руководителя Управы -
заведующий отделом муниципального хозяйства, управления природными ресурсами,
муниципальным имуществом и социального обустройства села;

Андреев М.П. -  секретарь комиссии, ведущий эксперт отдела муниципального
хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным имуществом и
социального обустройства села;

Члены комиссии:
Кузнецов В.С. -  главный государственный инспектор отдела по надзору за

промышленной безопасностью Калужской области (по согласованию);
Родивилова Е.С. -  ведущий эксперт территориального отдела административно

технического контроля №7 Управление административно-технического контроля
Калужской области (по согласованию);

Болховитин А.Л. -  генеральный директор ООО «ТехноАльянс» (по согласованию);
Тихонов С.В. начальник Барятинских районных тепловых сетей (по

согласованию);
Романов Г.К. -  начальник Барятинского газового участка (по согласованию);
Ерохов А. Е. -  эксперт отдела ЕО ЧС, МОБ работе и пожарной безопасности Управы

муниципального района «Барятинский район»;

Джафарова М. А. -  заведующая отделом образования и охраны прав детства Управы
муниципального района «Барятинский район» (по согласованию);

Проскурин В.В. -  заведующий отделом культуры Управы муниципального района
«Барятинский район» (по согласованию);

Лобанов В.П. - начальник отдела общепромышленного надзора по Калужской
области (по согласованию);

Зенов А.В. - начальник отдела государственного энергетического надзора по
Калужской области (по согласованию).

4. Главам администраций сельских поселений муниципального района
«Барятинский район» на подведомственных территориях провести работу по подготовке
объектов социальной сферы и жилищного фонда к отопительному периоду 2023-2024 гг.

5. Оформление паспортов готовности энергообъектов и зданий, в которых
располагается подведомственные организации, учреждения, многоквартирные дома -
завершить до 1 октября 2023 года.

6. Контроль за ходом выполнения постановления возложить на заместителя
руководителя Управы -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления
природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села -
Панькина С.Ю.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район»

А.Н. Хохлов

УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель Управы

муниципального района
«Барятинский район»

л
А.Н. Хохлов

_____ 2023 г.

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения к эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

О сновны е
м ероприятия О бъем работ

О бъем
ф инансировани

я

И сточник
ф инансирования

С рок

исполнения
О тветственны й за

исполнение

Раздел 1. Теплоснабж ение

Подготовка котельных,
всего

7 шт.

Промывка и
гидроиспытание котлов 23 кот.

Ревизия сетевого насосного
оборудования

К32/25-9шт.
К/40/30-9шт.

Ревизия и ремонт запорной
арматуры

Задвижки Ду 100-18 шт. Ду80-
5 шт. Ду50-14шт. ВентильДу32-

8шт. Ду20-13 шт. кран Ду15-
18шт., трехходовой кран Ду32-

12шт, вентиль Ду25-16шт. Ду20-
13 шт.

Объем
средств не
определен

Средства
собственника

(КЭС)- Кировэнергосервис Май-Август
Заместитель руководителя
Управы - Панькин Сергей

Госповерка приборов КИП
и А.

ВСХ-25 КСТВ (КС-96А-2) ВСТ-
50-6шт, ВСТ-32-8шт, Pt-500-

12шт,Манометры -24шт, ЭКМ-
14шт, Терм сопр -38шт, ТНМ-
28шт, СОУ СГГ-15шт, КСТВ
(КС-96)ВСТ-50-6шт, ВСТ-20-
Зшт,1Д-500-6шт, ДНМП-4шт.

Средства Управы МР
«Барятинский район»

Юрьевич

Замена зап. арматуры Задвижки фланцевые Ду50- 8шт.,
краны трехходовые Ду 15 - 6шт..;
вентиль Ду25 - 4шт., Ду20 - 7шт..
краны трехходовые Ду 15 - 7шт..
гибкий шланг- Ду внутр. 5мм -

25м, фумлента - 3 катушки,
резина проклад. 4мм - 2кг

Промывка и
гидроиспытание т/сетей

1,6 км

Техническое обслуживание
установки ХВП

6 шт.

Закупка автономного
источник питания

2 шт. 6000 Вт.,

Разборка и промывка
фильтров, грязевиков,
автоматических
воздухоотводч иков

22 штук

Ремонт котлов 2 кот.

Замена напоромеров
давления газа 22 шт.

Востановление щита
автоматики

7 шт.

Обследование технического
состояния дымовых и
вентиляционных каналов

12 шт.

Текущий оемонт и поомывка
теплообменников

84 шт.

Техническое обслуживание
трехходового клапана

8 шт.

Ocmotd тепловой камеоы.
осмотп состояния
теплоизоляции в камере

2 шт.

Объем
средств не
определен

Средства Управы МР
«Барятинский район» Май-Август Заместитель руководителя

Управы - Панькин Сергей
Юрьевич

Раздел 2. В одоснабж ение и водоотведение
Ремонтные работы на
водонапорных башнях

2 шт.
Май-Август

Заместитель руководителя
Управы - Панькин Сергей

Юрьевич
Раздел 3. Э ксплуатация ж илищ ного фонда

Капитальный оемонт
многокваотионого дома по
адоесу: с. Барятино, ул.
Болдина, д.7

Ремонт отмостки 100% -
127,8 кв.м
Ремонт кровли 100% -
595,6 кв.м

6 844 099,20 Май - Декабрь
Заместитель руководителя
Управы - Панькин Сергей

Юрьевич